zione degli impianti di captazione acqua potabile denominati Ingrasciotta 2 e La Cascia – 
CIG:B4402C759C” realizzati nell’ambito dei lavori di manutenzione straordinaria della rete idrica co-
munale ed impianti, trasmessi con le note sopra menzionate, finalizzati alla richiesta di un contributo di 
€30.305,11 (euro trentamilatrecentocinque/11) iva compresa, come di seguito riportati: 

• dettaglio CIG: B4402C759C; 
• Contratto rdo n.4809633/2024; 
• Verbale di consegna lavori del 16/11/2024; 
• Stato Avanzamento Lavori n.1 a tutto il 20/11/2024, certificato di pagamento n.1 del 10/12/2024

[...]

• il Durc Online prot. INAIL 49329052 scadenza 01/10/2025; 
• richiesta effettuate ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, Identificativo Univoco 

Richiesta:202500000452593 del 04/02/2025; 
• fattura n. 5 del 31 gennaio 2025 dell’importo di € 30.305.11 (euro trentamilatrecentocinque/11) 

di cui € 27.550,10 per imponibile ed € 2.755,01 per iva, emessa dall’O.E. Zago Salvatore & 
Fratantoni Salvatore s.n.c.” con sede legale in via Leonardo Sciascia n. 8,- 97013 Comiso (Rg), 
P.iva 00068180884 

• Mandato di pagamento n.1950 del 12/05/2025 e relativa quietanza n.4649/2025;

[...]

per l’espletamento delle attività connesse all’attuazione dell’intervento di cui alla presente Disposizione, 
il Sindaco del Comune di Castelvetrano; 

Ritenuto sulla scorta degli atti sopra richiamati, di dover procedere all’impegno ed alla liquidazione di un acconto 
pari al 50% del contributo richiesto, corrispondente a € 15.152,55 (euro quindicimila- 
centocinquantadue/55), in favore del Soggetto Attuatore, Sindaco del Comune di Castelvetrano (Tp), per 
il costo sostenuto per i “lavori di riattivazione degli impianti di captazione acqua potabile denominati 
Ingrasciotta 2 e La Cascia”,  a valere sulla Contabilità speciale n.

[...]

3  Il Soggetto Attuatore è obbligato alla rendicontazione delle spese sostenute, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 
1/2018, trasmettendo a questo DRPC giustificativi e relative verifiche previste per norma (DURC, 
Equitalia, tracciabilità, antimafia etc.). 

Art. 4  Di impegnare la somma complessiva € 15.152,55 (euro quindicimilacentocinquantadue/55), quale 
contributo del costo sostenuto per l’espletamento dei “Lavori di riattivazione degli impianti di 

captazione acqua potabile denominati Ingrasciotta 2 e La Cascia” realizzati nell’ambito dei lavori di 
manutenzione straordinaria della rete idrica comunale ed impianti, che trova copertura finanziaria a valere